
I

lhBURGET
r a d v o k á t ní k a n c c 1 á ř,

ka: agt9et7 burgetkalabis@burgetkalabis.cz

RALABIS
s .v. o.

Tel.: 582 349 506

Smlouva o právní pomoci:
Sp. zn.: 17-0885

Článek 1
Smluvní strany

BURGET KALABIS advokátní kancelář, s.r.o.
IČ: 02476550, se sídlem Aloise Krále 2640/10, 796 01 Prostějov
zapsaná v obch. rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C vložka 81485 (dále jen „advokát")
a

jméno klienta (r.č./IČ):
zastoupený:
adresa (sídlo):
korespondenční adresa:

Statutární město Prostějov,
RNDr. Alena Rašková, primátorka
nám T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
Dtto

@email:
jméno protistrany: Vlastimil Blaťák, IČ: 73255645, se sídlem Riegrova 21, 779 00 Olomouc

„HANÁCKÝ VEČERNÍK"

Článek 2
Předmět smlouvy - Předmět právní pomoci:

1. Zastoupení při domáhání se právní ochrany proti nepravdivé mediální kampani vedené proti klientovi a jeho orgánům a
zaměstnancům, zde zejména proti Ing. Lubomíru Balášovi, Ing. Bc. Antonii Orálkové, MBA a ing. Radimu Cardovi.

2. Advokát je povinen poskytovat klientovi právní služby v dohodnutém rozsahu a klient je povinen zaplatit za to advokátovi
dohodnutou odměnu.

3. Advokát poskytuje klientovi právní služby při chránění a prosazování veškerých práv a oprávněných zájmů klienta ve všech
právních věcech, ve kterých klient advokáta písemně zmocní.

4. Klient tímto zprošťuje advokáta mlčenlivosti ve vztahu k vyúčtování jeho služeb, kdy advokát je oprávněn do dokladu, jímž
vyúčtovává právní službu napsat stručný popis úkonu a kauzy.

5. Klient tímto zprošťuje advokáta zákonné mlčenlivosti vůči JUDr. Kvété Olašákové, právníkovi Statutárního města Prostějov,
který je pověřen za Statutární město Prostějov s advokátní kanceláří jednat a řešit dílčí věci spojené s poskytovanou právní
pomocí.

Článek 3
Odměna advokáta

1. Smluvní strany se dohodly na odměně advokáta za poskytování právních služeb dle vyhl. č. 177/1996 Sb. v platném znění, zde
§ 9 odst. 3, písni, d) citované vyhlášky ve výši 2.500,- Kč za jeden úkon právní služby, kdy klient byl poučen, že v dané věci
bude v rámci případného soudního řízení, ke kterému stav věci směřuje, nezbytné uhradit nejméně 4 úkony právní služby
a nejvýše do 8 úkonů právní služby před soudem I. stupně a v případě odvolání nejméně 2 úkony právní služby a nejvýše
4 úkony právní služby, v případě zpracování oznámení pro podezření ze spáchání trestného činu jde o 2 úkony právní
služby, kdy jednotlivé úkony budou účtovány vždy samostatně jen v rozsahu již vykonané právní služby a pokud by rozsah
právní pomoci měl přesáhnout sjednanou výši úkonů, jak je nyní podáno poučení, pak bude klient o této skutečnosti písemně
poučen advokátem s příslušným časovým předstihem. Klient se zavazuje uhradit první platbu ve prospěch bankovního účtu
advokáta, vedeného u UniCredit Bank a.s. pobočka Prostějov, číslo účtu 5. ú.: 2109765938/2700, var. symbol 170885 ve výši
advokátem doručené faktury, v souladu s ujednáními obsaženými v této smlouvě, kdy splatnost faktury činí nejméně 10 dnů.
Všechny platby za právní pomoc budou hrazeny bezhotovostním převodem a vždy až na základě faktury vystavené advokátem.
Klient bere na vědomí, že advokát je plátce DPH a všechny uváděné částky jsou bez DPH, pokud není uvedeno jinak.

2. Advokát má nad rámec sjednané odměny i právo na účtování režijního poplatku na náhradu hotových výdajů paušální
částkou 300,- Kč za místní hovorné a přepravné, vnitrostátní poštovné na jeden úkon právní pomoci.

3. Smluvní strany si dále dohodly, že činnost ve prospěch klienta, jež není úkonem právní služby ve smyslu vyhl. č. 177/1996 Sb.
(např. telefonáty s klientem, či protistranou, příprava a sepis emailové korespondence, porady s klientem vyžádané
klientem, právní služby, které svojí povahou nelze podřadit pod právní úkon, ale vyžadují časové nároky na advokáta,
kam ale nepatří e nebude účtováno zejména vlastní studium judikatury, právních předpisů a odborné literatury) bude
účtována sazbou 1.000,- Kě za hodinu času, kdy účtování bude probíhat po započatých čtvrthodinách a spotřeba práce bude
klientovi předkládána jako příloha faktury.

4. Pokud je místo poskytování právních služeb mimo město Prostějov, má advokát právo na:
a) náhradu skutečně vynaložených cestovních výdajů podle platných právních předpisů o cestovních náhradách, přičemž je

advokát oprávněn užívat osobní automobil,
b) náhradu za promeškaný čas za podmínek uvedených vust. § 14 vyhl. č. 177/1996 Sb., ve znění pozdějších předpisů, tj.

200,- Kč + DPH za každou započatou půlhodinu.
5. Advokát má dále právo na náhradu hotových výdajů účelně vynaložených v souvislosti s poskytováním právních služeb, zejména

na soudní, správní a jiné poplatky, znalecké posudky a odborná vyjádření, překlady, výpisy, opisy, fotokopie a mezinárodní
poštovné. Ostatní běžné administrativní náklady, vnitrostátní poštovné a náklady za telekomunikace jsou zahrnuty v dohodnuté
odměně mimo poplatek za konverzi dokumentů z elektronické podoby, kdy klient je povinen uhradit 30,- Kč za jednu stranu
konvertovaného dokumentu.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud je klientovi v soudním, správním nebo rozhodčím řízení přiznána a zaplacena náhrada
nákladů řízení, náleží advokátovi z přiznaných nákladů odměna do výše reálně provedené právní pomoci, dosud neuhrazené

IČ: 02476550
DIČ: CZ02476550

Aloise Krále 10, Prostějov
Tř. Svobody 22, Olomouc

Tel.: 582 349 506
www.burgetkalabis.cz

UniCredit Bank a. s.
č. ú.: 2109765938/2700



klientem jednotlivými do té doby poskytnutými platbami, jinakje zbytek zaplacených nákladů klientovi při ukončení zastoupení
řádně vyúčtován, doložen a přeplatek vyplacen na klientem určený účet.
Právo na odměnu advokáta vznikne advokátovi také tehdy, pokud nebude konečného účelu právních služeb dosaženo, a pokud
se tak stane z důvodů, kterým nemohl advokát zabránit ani při vynaložení obvyklé péče a řádného plnění povinností advokáta.

7.

Článek 4
Způsob poskytování právních služeb

1. Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny. Advokát není vázán právním
názorem klienta a pokyny klienta, pokudjsou v rozporu se zákonem nebo stavovskými předpisy, o čemžje povinen klienta poučit.

2. Advokát a všichni jeho zaměstnanci jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dověděli v souvislosti
s poskytováním právních služeb mimo zákonné výjimky. Např. zákon č. 253/2008 Sb. o některých opatření proti legalizaci
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, dle kterého má advokát oznamovací povinnost o podezřelých transferech
peněz.

3. Advokát poskytuje právní služby osobně, prostřednictvím advokátního koncipienta nebo svého zaměstnance, s čímž klient
souhlasí. Pracovní doba advokátaje v pracovní dny od 8.00 hod. do 16.00 hod. V době dovolené, pracovní neschopnosti advokáta
nebo koncipienta mohou být služby poskytovány pouze v neodkladných úkonech.

4. Advokát není povinen zjišťovat, zda proti dlužníkům klienta je zahájeno insolvenční řízení a obecně neodpovídá za pohledávky
klienta nepřihlášené do insolvenčního řízení.

5. Klient je povinen při zmocnění advokáta ihned předat veškeré informace, podklady a dokumenty, přičemž odpovídá za jejich
správnost a úplnost a dále bezodkladně informovat advokáta o podstatných změnách v jeho právech nebo povinnostech, zejména
o změně vlastnictví, změně dlužníka nebo věřitele, změně obsahu nebo zajištění závazkového vztahu, hrozící nebo vzniklé škodě,
návrzích a žádostech třetích osob apod.

6. Klient je povinen vzít na vědomí právní názor advokáta a procesní postup advokáta s tím, že je oprávněn požadovat změny
v postupu advokáta jen v souladu s právním řádem ČR.

7. Klient není oprávněn jednat a činit právní úkony samostatně bez vědomí advokáta ve věcech, ve kterých advokáta zmocnil.
8. Klient potvrzuje, že byl advokátem poučen, že v civilním soudním řízení je nutné uvést rozhodné skutečnosti o věci samé a

označit důkazy k jejich prokázání jen do soudem stanovené propadné lhůty a pokud nebyla lhůta stanovena, jen do skončení
přípravného jednání a pokud nebylo nařízeno přípravné jednání, jen do skončení prvního soudního jednání ve věci. K později
uvedeným skutečnostem a označeným důkazům soud obecně nepřihlíží.

9. Smluvní strany se dále dohodly, že advokát neodpovídá za škodu způsobenou zmeškáním lhůt v insolvenčním, likvidačním či
jiném řízení, kdy advokát není povinen případná řízení a lhůty evidovat. Toto ustanovení neplatí, pokud předmětem pomoci je
přímo zastoupení v těchto řízeních. Smluvní strany si dále dohodly, že maximální výše škody, kterou by advokát byl povinen
hradit, se stanovuje na 30 miliónů korun českých.

10. Klient souhlasí se zpracováním a využitím jeho osobních a kontaktních údajů a se zasíláním korespondence elektronickou cestou
na emailovou adresu jím uvedenou.

Článek 5
Trvání a ukončení smlouvy

1. Tato smlouvaje uzavřena, tj. nabývá platnosti a účinnosti, dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Tato smlouvaje
uzavřena na dobu neurčitou a nahrazuje mezi smluvními stranami všechny dříve uzavřené smlouvy stejného nebo podobného
obsahu.

2. Klient je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět.
3. Advokátje oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět, pokud dojde k narušení důvěry mezi ním a klientem, neposkytuje-li klient

potřebnou součinnost nebo nezaplatil bez vážného důvodu dohodnutou odměnu, výše uvedené náhrady nebo hotové výdaje.
4. Účinky výpovědi nebo odstoupení od smlouvy nastanou dnem doručení druhé smluvní straně nebo nejpozději dnem vrácení

nedoručené zásilky zpět doručovatelem.
5. Klient je povinen do 15 dnů od ukončení smlouvy zaplatit dohodnutou odměnu, výše uvedené náhrady a hotové výdaje za

skutečně poskytnuté právní služby.
6. Klient je povinen se do 15 dnů od ukončení smlouvy dostavit v dohodnutém termínu do sídla advokáta a převzít dokumenty ze

spisu, které je advokát povinen klientovi vydat. Pokud se klient k převzetí nedostaví, je advokát oprávněn zaslat dokumenty
klientovi na jeho náklady neboje uložit do úschovy na náklady klienta.

7. Advokát je povinen do 15 dnů od ukončení smlouvy učinit neodkladné úkony, aby klientovi nevznikla škoda. Neodkladným
úkonem je zastoupení u nařízeného jednání nebo učinění podání tak, aby nedošlo k propadnutí procesních lhůt.

Článek 6
Závěrečná ustanovení

1. Vztah mezi advokátem a klientem a tato smlouva se řídí zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů,
stavovskými předpisy České advokátní komory a ustanoveními o mandátní smlouvě v obč.zák.

2. Věcně příslušným subjektem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů mezi klientem a advokátem je Česká advokátní
komora, Národní tř. 16, 110 00, Praha 1, web: www.cak.cz.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou formou číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, což
není nutné při navyšování odměny.

4. Tato smlouva byla sepsána ve dvou originálních vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.
5. Klient byl poučen, že tato smlouva podléhá advokátnímu tajemství a není veřejně dostupným dokumentem pro další osoby.
6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu sepsaly a uzavřely po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle,

určitě, vážně a srozumitelně, bez vedlejších ujednání, a že s obsahem smlouvy souhlasí a jsou si vědomy právních následků, což
stvrzují po důkladném přečtení této smlouvy vlastnoručními a pravými podpisy.

V Prostějově dne.............. ID,..04,..2017 VProstějovědne ........ 1-0.-D4> -2D17-

BURG
v Burget

Statutární město Prostějov
RNDr. Alena Rašková

strana 2/3



K věci samé uvádím:

V souladu s pokyny, které byly dány pověřenou JUDr. Květoslavou Olašákovou, uděluje
Statuární město Prostějov, a to v souladu s Rozhodnutím Rady města ze dne 03.04.2017, pokyn
k zastoupení Statutárního města Prostějov ve věci ochrany práv proti nepravdivé mediální
kampani proti Statutárnímu městu Prostějov, jeho orgánům a změstnancům, která je vedena
prostřednictvím tisku „HANÁCKÝ VEČERNÍK“, to jak cestou civilního řízení, tak i cestou
trestně právního, či přestupkového řízení s využitím všech zákonných možností k ochraně
dobrého jména města, pověsti jak města, tak funkcionářů města.

Osobou pověřenou k přímému jednání mezi advokátem a klientem, je pro dílčí komunikaci
urěena paní JUDr. Květolava Olašáková, právník města, pro schvalování úkonů právní služby
je určena rozhodnutím Rady města, primátorka, RNDr. Alena Rašková, osobně.

V Prostějově dne 1 0. 04. 2017

klient

strana 3/3


